
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis ze zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 3/2016 

konaného dne 8. 6. 2016 

 
Přítomni: 

1. MUDr. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina, 

předseda BRK) 

7. Ing. Miloš Štěpanovský (ředitel Jaderné elektrárny 

Dukovany) 

2. Ing. Vladimír Novotný (1. náměstek hejtmana Kraje 

Vysočina) 

8. plk. Ing. Petr Beneš (ředitel Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina) 

3. Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. (ředitel 

Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

9. plk. Ing. Jan Ňachaj (ředitel Krajského vojenského 

velitelství Jihlava) 

4. Jan Slámečka (předseda Bezpečnostní komise Rady 

Kraje Vysočina) 

10. Ing. Soňa Měrtlová (vedoucí odboru zdravotnictví 

krajského úřadu) 

5. plk. Mgr. Radek Malíř (ředitel Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina) 
11. Ing. Jan Murárik (tajemník bezpečnostní rady kraje) 

6. Ing. Vladislava Filová (ředitelka Zdravotnické 

záchranné služby Kraje Vysočina)  

 
Hosté: 

1. RNDr. Váňa Milan, Ph.D. (Vedoucí Observatoře Košetice Český hydrometeorologický ústav) 

 
Program: 

Zahájení (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina); 

1. Dotace Kraje Vysočina na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek SDH obcí 
v Kraji Vysočina – ústní informace (Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady 
Kraje Vysočina); 

2. Zajištění bezpečnosti v době konání mistrovství světa horských kol v Novém Městě na 
Moravě 29. června až 3. července 2016 – ústní informace (plk. Mgr. Radek Malíř, ředitel 
Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina; plk. Ing. Petr Beneš, ředitel Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vysočina); 

3. Informace o činnosti pracovní skupiny OXID – ústní informace (Ing. Jan Murárik, tajemník 
BRK); 

4. Rámcový návrh provedení cvičení IZS na JE Dukovany – ústní informace (Ing. Miloš 
Štěpanovský (ředitel Jaderné elektrárny Dukovany, plk. Ing. Petr Beneš, ředitel Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vysočina) 

5. Rozprava; 

6. Činnost observatoře ČHMÚ Košetice, programy, měření – ústní informace, prohlídka 
(RNDr. Váňa Milan, Ph.D., vedoucí Observatoře Košetice Českého hydrometeorologického 
ústavu) 

Závěr (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina). 
 
 
Zahájení 
Jiří Běhounek, přivítal přítomné členy BRK a hosty (bez práva hlasování) a zahájil jednání. 
Konstatoval, že je BRK usnášeníschopná. Poděkoval zástupcům observatoře ČHMÚ Košetice 
za možnost uskutečnit zasedání BRK v prostorách observatoře.   
 
J. Běhounek přednesl návrh programu jednání, který byl doplněn o informaci ke zhodnocení 
cvičení „Blackout Vysočina 2016“, takto upravený program byl členy BRK schválen 11 hlasy.  
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  52253/2016  SH 
Číslo stránky 2 

1. Dotace Kraje Vysočina na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek SDH 
obcí v Kraji Vysočina – ústní informace  

Jan Slámečka podal informace o finanční podpoře poskytnuté obcím v rámci Zásad Zastupitelstva 
Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní požární techniky 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v Kraji Vysočina. 
V roce 2015 byla finanční dotace poskytnuta 10 obcí v celkovém finančním objemu 2 045 570 Kč 
(Více informací dle materiálu ZK: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540 ) 
V roce 2016 byla finanční dotace poskytnuta 8 obcím v celkovém finančním objemu 1 661 170 Kč 
(více informací dle materiálu ZK:  http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214 ). 
 
Dále Jan Slámečka informoval o pravidelné krajské neinvestiční dotaci poskytnuté v rámci Zásad 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím Kraje Vysočina na akceschopnost 
jednotek požární ochrany obcí v roce 2016. Celkem bylo poskytnuto z rozpočtu kraje 4 689 500 Kč 
(alokováno 4,3 mil. Kč). Zásady pro rok 2016 umožnily finančně podpořit obce, které dotaci v roce 
2015 nečerpaly. (více informací dle materiálu ZK: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340 ). 
 
Jan Slámečka doplnil informaci o žádostech obcí podaných v souladu se Zásadami pro 
poskytování účelové investiční dotace obcím v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí 
z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH obcí určených k nákupu dopravních 
automobilů a na výstavbu a rekonstrukci požárních zbrojnic. 
Dotační titul byl  MV-GŘ HZS ČR vyhlášen na začátku roku 2016. Sběr žádostí probíhal ve dvou 
etapách. Pro rok 2016 byl termín 29. 2. a pro rok 2017 byl termín 30. 4. Pro rok 2016 podalo 
žádost v Kraji Vysočina celkem 212 obcí, z nichž odborná hodnoticí komise doporučila na základě 
počtu získaných bodů podpořit 56 žádostí. Pro rok 2017 podalo žádost na dopravní automobily 
200 obcí, z nichž bylo k finanční podpoře doporučeno 55 obcí.  
Z dotace na roky 2016 a 2017 si v Kraji Vysočina pořídí automobil dopravního charakteru do 
vybavení jednotky požární ochrany celkem 111 obcí. 
 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 18/03/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
informace o dotačních titulech pro SDH obcí: 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase 
mobilní požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v Kraji Vysočina; 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím Kraje Vysočina na 
akceschopnost jednotek požární ochrany obcí v roce 2016; 

- Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí z programu Dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Jiří Běhounek doplnil, že rada kraje projednávala žádosti města Velké Meziříčí a obce Velká 
Losenice o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky. Jan Slámečka dodal, že tento rok 
se budou celkem projednávat 4 žádosti obcí o cisternové automobilové stříkačky. 
 
 

2. Zajištění bezpečnosti v době konání mistrovství světa horských kol v Novém Městě 
na Moravě 29. června až 3. července 2016 – ústní informace  

Jiří Běhounek uvedl, že ve stejném termínu bude na Vysočině probíhat i návštěva prezidenta ČR.  

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=6540
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7214
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7340


 

Číslo jednací: KUJI  52253/2016  SH 
Číslo stránky 3 

R. Malíř podal informace, že z důvodu kolize dvou významných akcí jsou opatření plánována 
s velkým předstihem. Bezpečnost při mistrovství světa horských kol v Novém Městě na Moravě 
bude řídit náměstek ředitele Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina Karel Sehnal, zástupce 
Šlapák Bohumil, ÚO PČR Žďár n. Sáz. a velitel štábu Černý Libor, PČR Nové Město na Moravě. 
Bezpečnost při návštěvě prezidenta bude řídit ředitel Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, 
Radek Malíř. 
Jsou přijata opatření k zajištění dopravy, dohledu nad veřejným pořádkem, vyšetřování trestné 
činnosti, proti případnému terorismu (příslušníci PČR, pyrotechnici, psovodi, vrtulník s kamerou 
a přenosovou soustavou, družstvo pořádkové jednotky v nepřetržitém provozu pro event. 
nasazení). 
P. Beneš doplnil, že z oblasti požárního zabezpečení je zpracovávána směrnice pro areál 
Vysočina arény i pro vlastní závod. Je zajištěna spolupráce s pořadatelskou agenturou 
i bezpečnostní službou. 
Jiří Běhounek se dotázal na zabezpečení ze strany ZZS. Vladislava Filová reagovala, že ZZS 
nebyla oslovena. ZZS se pouze podílí na tvorbě předpisu pro areál Vysočina arény. ZZS žádala 
o informace pořadatele, ale žádné neobdrželi. Vladimír Novotný informoval, že vyzval zástupce 
organizačního týmu pro zajištění zdravotnických služeb, že v případě potřeby má kontaktovat 
ředitelku ZZS. Dle informací organizačního týmu a zástupců Nemocnice Nové Město na Moravě, 
je zdravotnická služba zajištěna Nemocnicí Nové Město na Moravě, p. o. Je připravena přistávací 
plocha pro vrtulník ZZS i komerční vrtulník. Ale dle informací vnímá, že zdravotnické služby jsou 
zajištěny více pro závodníky, než pro návštěvníky areálu (je očekáváno velké množství 
návštěvníků). V. Novotný i V. Filová upozorňovali na nutnost komplexního zajištění zdravotnických 
služeb. J. Běhounek pověřil V. Novotného oslovením vedoucího organizačního týmu Petra Vaňka 
s tím, že bude písemnou žádostí vyzván k doložení způsobu zajištění zdravotnické záchranné 
služby (dopis s dotazy sestaví V. Filová). 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 19/03/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 

 vyslechla informace o stavu příprav zajištění bezpečnosti v době konání mistrovství světa 
 horských kol v Novém Městě na Moravě v termínu od 29. června do 3. července 2016; 

 vyslovila nespokojenost s informacemi o zdravotnickém zabezpečení návštěvníků a celého 
areálu a 

ukládá  
V. Filové zpracovat návrh dopisu vedoucímu organizačního týmu zabezpečení mistrovství světa 
horských kol panu Petru Vaňkovi s žádostí o věcné předložení všech výstupů a smluvního zajištění 
činnosti souvisejících se zdravotní péčí jak účastníků MS, tak i diváků 
doporučuje 
J. Běhounkovi svým jménem dopis odeslat 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

3. Informace o činnosti pracovní skupiny OXID 
Jan Murárik informoval, že pracovní skupina se od jejího ustavení března 2014 sešla celkem 7x. 
Bylo působeno na cílové skupiny (veřejnost, odborná veřejnost, servisní technici, žáci škol, 
zástupci samosprávy v kraji) prostřednictvím informačních kampaní a vzdělávacích seminářů. Na 
základě iniciativy Kraje Vysočina byla ustavena i pracovní skupina při MPO, která se zabývá 
především legislativními úpravami (povinnost pravidelné údržby spotřebičů). Záměrem je dále šířit 
a upozorňovat na nebezpečí otrav CO televizním spotem, který je připravován.  
Dne 16. 5. 2016 proběhlo jednání PS Oxid, na kterém byly naplánovány další aktivity PS (seminář 
pro servisní techniky, upozornění v čekárnách lékařů formou aktualizovaného letáku). 
Dále proběhla diskuse o možnosti informační kampaně v rámci „Kotlíkových dotací“. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  52253/2016  SH 
Číslo stránky 4 

Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 20/03/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 

 vyslechla informaci o činnosti pracovní skupiny Oxid a souhlasí s pokračováním činnosti 
pracovní skupiny; 

 vyslovuje poděkování jejím členům za odvedenou činnost. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

4. Rámcový návrh provedení cvičení IZS na JE Dukovany  
Miloš Štěpanovský okomentoval powerpointovou prezentaci, kterou členové BRK obdrželi předem 
emailem. Cílem cvičení je zapojení těžké techniky a spolupráce JE Dukovany a HZS. 
Petr Beneš doplnil informace za HZS a upřesnil, že celé cvičení proběhne mimo areál Jadrné 
elektrárny Dukovany. 
Jiří Běhounek vznesl připomínku, že vzhledem k charakteru cvičení by měla být zapojena 
k součinnosti ZZS a PČR. 
Miloš Štěpanovský poděkoval za námět a sdělil, že při přípravě a plánování průběhu cvičení bude 
připomínka zohledněna. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 21/03/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí a podporuje 
navržený námět cvičení za účasti základních složek IZS  a organizace havarijní odezvy Jaderné 
elektrárny Dukovany a  
doporučuje, 
aby M. Štěpanovský, P. Beneš, R. Malíř a V. Fillová do příštího zasedání námět cvičení 
dopracovali. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

5. Zhodnocení štábního cvičení orgánů krizového řízení "Blackout Vysočina 2016" 
Jan Murárik podal informace o plánovaném jednání ke zhodnocení štábního cvičení orgánů 
krizového řízení "Blackout Vysočina 2016", které proběhne 13. 6. 2016.  
 
Konkrétní výstupy z jednání budou předloženy BRK č. 4/2016. 
S plánovaným postupem vyhodnocení štábního cvičení orgánů krizového řízení "Blackout 
Vysočina 2016" souhlasili přítomní 11 hlasy. 
 
 

6. Rozprava 
Jan Murárik  podal informace: 

- termín cvičná Zóna 2017 je plánováno na konec dubna, začátek května 2017; 
- Dne 2. 6. 2016 proběhlo cvičení složek IZS na Dalešické přehradě jehož námětem byla 

záchrana osob z výletního plavidla. 
 
V. Filová informovala, že dne 14. 10. 2016 proběhne metodické cvičení záchranářů v Třebíči 
a jejím okolí. 
 
Jiří Běhounek informoval, že další zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 4/2016 
se uskuteční v říjnu 2016. 
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  52253/2016  SH 
Číslo stránky 5 

7. Činnost observatoře ČHMÚ Košetice, programy, měření 

Milan Váňa, vedoucí Observatoře Košetice Českého hydrometeorologického ústavu, podal 

informace dle powerpointové prezentace (historie observatoře, mezinárodní programy, statistické 
údaje). 
Milan Váňa nabídl Kraji Vysočina spolupráci a sdílení informací a sledovaných naměřených 
hydrometeorologických hodnot. 
 
 
Závěr 
Jiří Běhounek poděkoval členům bezpečnostní rady za aktivní účast na jednání a ukončil jednání 
 
 
Členové BRK absolvovali prohlídku Observatoře Košetice Českého hydrometeorologického ústavu 
s výkladem a ukázkami měření. 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 8. června 2016 


